
Til Pressen 

Fest på ”Sejlskibsbroen” på Svendborg havn 

I anledning af ”Sejlskibsbroens” 25+ år jubilæum afholder fartøjerne og foreningerne der 

bruger broen den årlige BROFEST. 

D.12 August 2023 kl. 10 – 15, inviteres der til fest med flag, farver, mad, musik og hygge på 

”Sejlskibsbroen” og omegnen ”Mudderhullet”, der også rummer ”jollebroen” og 

”Svendborgs Maritime oplevelsesrambla”.  

 

Der vil være åbent skib på de fleste af fartøjerne, og dermed rig lejlighed til at få et kig ind i 

sømandslivet og hverdagen ombord.  

Man kan også give sig i kast med rebslåning – linekast – og andre maritime oplevelser på 

”oplevelses-Ramblaen”. Man kan købe sig en tyk Ærøpandekage eller en grillting til at stille 

sulten med. Man kan købe en kop kaffe eller en vand/øl – mens man lytter til musikken der 

kommer til at klinge ud over omgivelserne den udslagne dag. 

 

Sejlskibsbroen ligger lige mellem Ærøfærgens leje og ”Mudderhullet”. Den er Svendborgs 

maritime trækplaster både for turister og lokale bolværksmatroser. Omkring 80 tusinde 

gæster besøger broen hvert år. 

Broen blev slået på initiativ af foreningen ”Maritimt Center Danmark”. Foreningen rejste på 

eget initiativ midler til broen, med det formål at give havnepladser til de traditionelle 

træskibe som var medlemmer af ”Træskibs sammenslutningen”. 

Broen blev senere videregivet til ”Svendborg Havn” der lovede at passe godt på den og 

opfylde ønsket om et vederlagsfrit opholdssted for de i byen hjemmehørende klassiske 

træskibe der er så stor en del af Svendborgs maritime DNA.  I dag ligger fartøjer der er 

medlem af ”DFÆL” - Dansk forening af ældre lystfartøjer- og ligeledes vederlagsfrit ved 

”Sejlskibsbroen”. 

Fra at være administreret af foreningen ”Maritimt center” er Sejlskibsbroen nu en del af 

Svendborg Havn, men bliver med-administreret / vedligeholdt af en forening der består af 

alle de besætninger / fartøjer der er fastliggere her. 

Det er de foreninger og fartøjer der nu inviterer alle til at komme til fest. Der vil selvfølgelig 

også være lejlighed til at høre om de forskellige foreninger og fartøjer, ”bor” på og omkring 

broen. 

Velkommen til ”Fest på Sejlskibsbroen” – Lørdag d. 12 August 2023 kl. 10 – 15. 

 


